Carlo Carafa (1584–1644) byl od roku 1616 biskup v Averse a v letech 1621–1628 působil jako papežský
nuncius u císařského dvora. Jeho dílo Germania Sacra restauratavýšlo poprvé v roce 1630.

⁵⁹⁷ KP Teplá, kn. 42, f. 165r–166r.

⁵⁹⁸ Michael Kastel, o němž pozn. č. 438.

⁵⁹⁹ V Hackenschmidtově Diariu k tomuto datu není žádný záznam. KP Teplá, kn. 29, f. 33v. Volba se
nakonec uskutečnila až 30. září a byl při ní zvolen Michael Kastl. Tamtéž, f. 34r.

kliensibus rediit R. P. Rector Egrensis⁶⁰⁰ cum P. Schupffenhauer concionatore et socio Coadiutore, qui etiam in domo Abbatiali pernoctârunt. R. P. Gamans scribit per Dei gratiam viciniam suam ad 5. circiter milliaria à contagione esse intactam et puram: alias Moguntiae unius superest medicus: in Colegio ibidem peste extincti 8, in Monasterio Erbacensi Ord[inis] Cistertiensis Abbas cum 5 fratribus. In agonia D[omi]ni Conventu Sylvestri Capucini novem. Fr[ater] Josephus,⁶⁰¹ postquam redierit Pragam ad Theologiam, non intermittet propriâ manu inservire Adm[odum] R[everendae] P[at]ernitati V[est]rae et desiderium suum exponere circa Elogium B. Hroznatae, ipsius intentio non est novam scribere praefationem, s[e]d notum Elogium cum effigie Beati curare imprimi: si P[at]ernitas V[est]ra iudicat dicto Elogio nihil addi posse vel debere sufficet proximis innuere, nec est, quod R[everentia] V[est]ra se amplius fatiget. De inscriptione Beatissimo Hroznatae dedicanda similiter non est maturandum, fierique poterit cum otio. Adm[odum] R[everen]do P[at]ri Rectori pro inscriptione amantissimae salutis humillimas ago gratias, placet amoris proba ab antiquissimo axiometate; solùm nota quod plus quam ab annis 21 intentissimè amaverim D[ominationem] V[est]ram, quia amare caepi 1642., quando R[everentia] V[est]ra cum R. P. Arriaga in vacationibus erat Falcnovii et ego grammatista in sacrificio Missae humillime solebam ministrare, si ergo à tempore mensurandus amor, sunt iam 24 anni à quo R[everentiae] V[est]rae humanitas, candor, suavitas et benevolentia me in suum amorem gratiosè attraxit. Interim usque plura amoris indicia affulserint duplicatam salutem remitto, faciamque semper quae placita sunt ei, saluto etiam R. P. Ministrum aliosque mei memores. Vicissim salutem rescribi iubet R[everen]dissimus et charissimi parvuli pulluli se paternis amoribus humillime inclinant, quibuscum manere desidero

Adm[odum] R[everen]dae P[at]ernitatis V[est]rae Obsequentissimus Filius et humillimus Servus in Chr[ist]o fr[ater] Aloysius mp.

E Teplensi 4. Sept[embris] 1666.

⁶⁰⁰ Jan Jiří Dasselmann.

⁶⁰¹ Josef Frischmann (*1644) vstoupil od tepelské kanonie, v roce 1663 slavil primici a tégož roku byl vyslán do Prahy na studia filosofie, v roce 1666 začíná v Praze studovat teologii. KP Teplá, kn. 12, f. 15v. O jeho smrti nejsou v Hackenschmidtových textech záznamy.

Ad Patrem Balbinum

Adm[odum] R[everen]de P[ate]r fr[ater] in Chr[ist]o Charissime.

Beatissimum successum thermarum ex animo precor, ut restituta sanitate, viribusque collectis ad studia solita redire possint. Inscriptas R. P. Gamans hodie promoveo Aschaffenburgum rogoque, ut responsum ad me dirigat, quod spero intra breve tempus habiturum et tunc fidelissimè transmittam.⁶⁰³ Alias scribit P. Gamans ultima syntagmatis folia accepisse, quae mox R[everen]dissimo Cellensi Herbipolim mittet, ut post priora eadem missa haec idem legat. Habeo unum adhuc exemplar, quod eidem D[omino] Abbati proximè submittam, ut suae id bibliothecae annumerare possit. In illis partibus contagio vehementer serpere pergit. Moguntiae dietim 30 efferuntur, hebdomade unica, in una Parochia, ubi maximè saevit, 70 sepulti. Aschaffenburgum autem et viciniam dysenteria afflat pueris et junioribus maximè correptis et abreptis adultiores quoque arripit, sed unicum tantum sustulit, natum est per pagos commune tota illa patria reliquaue tota Franconia. Tractibus et locis utrobique pauculis exceptis. Francofurti etiam hebdomas una 90 eodem morbo mortuos extulit. Haec sub 24. Augusti et sub 28 seq[uenti] Moguntiae pergit et peste et addita dysenteria affligi, aliquot ultra centum hebdomade praeterita sepultis. Warmata quoque spira ex pari malo inciliunt agitari: nos vero dysenteria oppidatim, pagatim, vicatim tota patria sed intra pueros consistit utque huc P. Gamans. Concernens Wrtbaeos placet distinctio veterum et modernorum sic opinio et littera mea tangit illos, quare hos non item? Estne familia nova? Adopraruntne hodierni sibi Gentilitia veterum? Sed unde descendunt, audio enim, quod hodierni Wrtbaei et Guttensteiniani se Patruelles compellent, estne tantum secretum quod abscondi et mihi concedi non debeat? Promitto fidem et secretum, quaeso aliquid addat, ut totus nodus à me propositus solvi possit. Si fundatoriae litterae Episcopatus Litomiricensis Pragae in erectionum liberis [!] reperiri possunt, scribam R[everen]dissimo D[omi]no Zbr[a]slawsky, qui in gratiam nostri R[everen]dissimi non gravabitur eas nobis commu-

⁶⁰² KP Teplá, kn. 42, f. 169r, v.

⁶⁰³ Hackenschmidtův dopis z tého dne se v originále nedochoval a v Šimákově edici není. Opis listu se však nachází v Hackenschmidtových registrech, KP Teplá, kn. 42, f. 169v–170r.

nicare, scio etiam viam aliam accedendi et videndi arcana illa. Fortè R[everen]dissimus D[omi]nus Syloënsis paterit mediare, scripsit proximè, quod plures velit memorias Olivetanas submittere. Interim ex R[everen]da P[aternitate] V[est]ra scire desidero, quis nam sit fundator illius monasterii antiquissimi, cuius syloënsis Abbas P[ate]r Abbas fuisse dicitur et ex quo primus Abbas Gradicensis assumptus creditur, prout D[ominus] Thomas p[ia]e m[emoriae] contra Strahovienses apertè asseruit. Haec pro nunc occurrunt de reliquo me fraternis amoribus humiliter commendo Adm[odum] R[everen]dum P[atrem] Rectorem Korzinek mihi à praeclaris laudibus notissimus omni affectu et amore suavissimè saluto et maneo

Adm[odum] R[everen]dae P[aternitatis] V[est]rae servus in Chr[ist]o humillimus fr[ater] Aloysius mp.

E Teplensi 11. Sept[embris] 1666.

R[everen]disimus solitam scribi iussit salutationem; charissimi pulluli se paternis favoribus submittere inclinatissimè pergunt.

14.⁶⁰⁴

Bohuslav Balbín
Aloisi Hackenschmidtovi
Litoměřice, 26. září 1666

Adm[odum] R[evere]nde, Doctissime ac Religiosissime D[omi]ne,
C[arissi]me Frater in Christo

Pax Christi

Faeliciter et viribus confirmatis ex thermis Teplicensibus domum reversus invenio ternas amabilissimas mei P. Aloysii, antiquissimi amici, literulas, quibus, ut respondeam ordinatè, hasce litteras dividam in puncta.

1.º Quod quaerit de R. P. Dilato, abibit is Egrâ et Brunam destinatus est ad Conciones dominicales,⁶⁰⁵ nam festivas ibidem habebit P. Erb.

⁶⁰⁴ KP Teplá, č. 1288–1289, kart. 78, f. 51–53; srv. A. PATERA, *Dopisy Bohuslava Al. Balbína*, s. 220–222, dopis č. XLIV.

2. Ego ad optatam et dilectam sedem Giczinium revolabo (ubi ante 4 annos vixi in optima Studiorum quiete et Arnestum et Historiam S. Montis conscripsi), non facilè dies laetiores me habuisse memini, tum ob bibliothecam praeclarissimam, quae pascit animum, tum ob funda[ti]o[n]em optimam, quâ etiam pascitur corpus. Rector meus erit amicus antiquus P. Jahoda ex Typographiae Pragensis Praefecto. Id unum doleo: quòd, cum inde posta non detur, frequentia litterarum suavissimarum ex aliqua parte sim cariturus. Compensabimus hanc raritatem magnitudine et copia rerum.

3. Icones, ni fallor, 50 Doxanensibus misi, et acciderant R[everendissi]mo (à quo litteras accepi) gratissimae.

4. Syntagmata Guttensteiniana, si petit V[estra] A[dmodum] R[everenda] D[omi]na[ci]o, plura sibi dari curet Pragae, ut habeat, quod mittat in Imperium. Ea de re scribo schedulam, quae cum ostendetur Pragae, libelli dabuntur. Puto adhuc esse plura exemplaria ejusmodi mea apud M. Henricum Chlumeczky; si haec quinque non sufficiant, insinuet mihi per literas, plura dabuntur. Amicorum omnia sunt communia.